
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 30 ноября 2023 г. № 910 «Об определении сроков и мест 

проведения заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2023/24 учебном году по каждому общеобразовательному предмету, 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 марта 2024 

г.№ 195 «О внесении изменения в количество проходных баллов, необходимое 

для участия в заключительном этапе всероссийской олимпиады школьников 

2023/24 учебного года по общеобразовательным предметам, утвержденное 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 февраля 

2024 г. № 127», протоколом от 17 февраля 2024 г. № 1 заседания жюри по 

утверждению индивидуальных результатов участников регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по физической культуре, протоколом 

от 22 февраля 2024 г. № 1 заседания жюри  

по утверждению индивидуальных результатов участников регионального 

этапа всероссийской олимпиады школьников по технологии, протоколом от 29 

января 2024 г. № 1 заседания жюри по утверждению индивидуальных 

результатов участников регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по биологии, протоколом от 14 февраля 2024 г. № 1 заседания 

жюри по утверждению индивидуальных результатов участников 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по литературе, 

протоколом от 01 марта 2024 г. № 1 заседания жюри по утверждению 

индивидуальных результатов участников регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по основам безопасности жизнедеятельности, 

Об утверждении составов 
делегаций Пермского края  
для участия в заключительном 
этапе всероссийской олимпиады 
школьников по физической 
культуре, технологии, биологии, 
литературе, основам безопасности 
жизнедеятельности, географии, 
английскому языку  
в 2023/24 учебном году 

  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-360 от 09.04.2024. Исполнитель: Карпова И.В.
Страница 1 из 5. Страница создана: 09.04.2024 11:58



протоколом от 16 февраля 2024 г. № 1 заседания жюри по утверждению 

индивидуальных результатов участников регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по географии, протоколом от 28 февраля 2024 г. № 1 

заседания жюри по утверждению индивидуальных результатов участников 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по английскому 

языку 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить прилагаемые составы делегаций Пермского края  

для участия в заключительном этапе всероссийской олимпиады школьников  

по физической культуре, технологии, биологии, литературе, основам 

безопасности жизнедеятельности, географии, английскому языку в 2023/24 

учебном году. 

2. Директору государственного бюджетного образовательного 

учреждения «Академия первых» Трясциной Ю.В. обеспечить участие 

делегаций Пермского края в заключительном этапе всероссийской олимпиады 

школьников.  

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра 

образования и науки Пермского края Звереву Н.Е. 

 

 

 

 

Министр          Р.А. Кассина 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-360 от 09.04.2024. Исполнитель: Карпова И.В.
Страница 2 из 5. Страница создана: 09.04.2024 11:58



 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом Министерства 
образования и науки 
Пермского края 
от                 № 

 

 
СОСТАВЫ 

делегаций Пермского края для участия в заключительном этапе 
всероссийской олимпиады школьников по физической культуре, 

технологии, биологии, литературе, основам безопасности 
жизнедеятельности, географии, английскому языку  

в 2023/24 учебном году 
 

№ ФИО Количество 
баллов Статус 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

1 

Комлева Вера Сергеевна, 
обучающаяся 11 класса 
муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения 
«Кондратовская средняя школа» 

84,96 Участник 

2 

Нургалеев Аким Альбертович, 
обучающийся 9 класса 
муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения 
«Гимназия № 8» г. Перми 

87,29 Участник 

3 Епанова Анастасия Викторовна - Сопровождающий 

ТЕХНОЛОГИЯ 

1 

Павлова Ева Викторовна, 
обучающаяся 10 класса 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
«Сивинская средняя 
общеобразовательная школа» 

91,5 Участник 

2 

Белевака Виолетта Витальевна, 
обучающаяся 10 класса 
муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения 
«Фроловская средняя школа 
«Навигатор» 

89,5 Участник 

3 Кулемина Марина Павловна - Сопровождающий 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-360 от 09.04.2024. Исполнитель: Карпова И.В.
Страница 3 из 5. Страница создана: 09.04.2024 11:58



2 

 

БИОЛОГИЯ 

1 

Бойко Таисия Станиславовна, 
обучающаяся 9 класса 
муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 146 с углубленным 
изучением математики, физики, 
информатики» г. Перми 

63,6 Участник 

2 Журавлева Людмила Сергеевна - Сопровождающий 

ЛИТЕРАТУРА 

1 

Вотинова Ксения Ильинична, 
обучающаяся 11 класса 
муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 22 с углубленным 
изучением иностранных языков»  
г. Перми 

75 Участник 

2 

Щербинина Ксения 
Александровна, обучающаяся  
10 класса муниципального 
автономного 
общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 22  
с углубленным изучением 
иностранных языков»  
г. Перми 

99 Участник 

3 Ширинкин Владимир Ильич - Сопровождающий 

ОСНОВЫ БЕЗОПАСНОСТИ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

1 

Антонова Варвара Александровна, 
обучающаяся 9 класса 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
«Верх-Язьвинская средняя 
общеобразовательная школа» 

77,35 Участник 

2 Ильиных Андрей Николаевич - Сопровождающий 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-360 от 09.04.2024. Исполнитель: Карпова И.В.
Страница 4 из 5. Страница создана: 09.04.2024 11:58



3 

 

 

ГЕОГРАФИЯ 

1 

Мазеин Фёдор Сергеевич, 
обучающийся 10 класса 
муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 12 с углубленным 
изучением немецкого языка»  
г. Перми 

57,5 Участник 

2 

Воронцов Александр Алексеевич, 
обучающийся 11 класса 
муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения 
«Лицей № 2» г. Перми 

68,5 Участник 

3 

Субботин Глеб Александрович, 
обучающийся 9 класса 
муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 146 с углубленным 
изучением математики, физики, 
информатики» г. Перми 

59 Участник 

4 Охотникова Екатерина 
Геннадьевна - Сопровождающий 

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК 

1 

Ощепков Денис Александрович, 
обучающийся 11 класса 
муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная 
школа №116» г.Перми 

81 Участник 

2 Корсакова Юлия Борисовна - Сопровождающий 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-360 от 09.04.2024. Исполнитель: Карпова И.В.
Страница 5 из 5. Страница создана: 09.04.2024 11:58


	1
	2
	3
	4
	5

